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Paprika-Kiwi-Relish

Zeit gesamt

1h 15min

[utaten

fir 12 Portionen
Paprika, rot
Stangensellerie

Kiwi

Zwiebeln, gelb

Essig

Salz

Pfeffer, weil gemahlen

Brauner Zucker

Zubereitungszeit

35min

4§t
125¢
6 St.
58St
500 ml
2TL

250 g

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlerer Topf mit Deckel

1. Paprika waschen, halbieren, Strunk und Kerne entfernen. Stangensellerie waschen
und Wurzelansatze entfernen. Kiwis halbieren und Fruchtfleisch mit einem Loffel aus der
Schale losen. Zwiebeln halbieren und Schale entfernen. Alles gleichmaBig fein wiirfeln.

2. In einem Topf Essig auf mittlerer Stufe erhitzen und alle vorbereiteten Zutaten
dazugeben. Mit Salz, Pfeffer und Zucker abschmecken. Das Relish auf niedriger Stufe
zugedeckt fur ca. 40 Min. kocheln lassen.

3. Einmachglaser (a 250 ml) heiB waschen und gut abtrocknen. Das noch heiBe Relish
randvoll in die sauber ausgesplilten Glaser fillen. Glaser fest verschlieBen und abkiihlen
lassen.

Guten Appetit!

Info: Relish ist eine stB-sauerliche Wiirzsauce, die gerne zu reichhaltigen Gerichten
serviert wird.
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Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 160 keal
Kohlenhydrate 3¢
EiweiB 28
Ballaststoffe 4g

Fette lg



